
IL DIRIGENTE

Premesso che
 con nota prot. n. 39909/2024 dell’11 aprile 2024, il sig. Giuseppe D’Andrea

dipendente a tempo determinato inquadrato nell’Area degli Istruttori con il
profilo  professionale  istruttore  di  vigilanza,  ha  comunicato  le  proprie
dimissioni a decorrere dal 15 aprile 2024;

 con  determinazione RCG n.  740/2024 del  12 aprile  2024,  il  Comune di
Potenza  ha  preso  atto  delle  dimissioni,  disponendo  la  risoluzione  del
relativo rapporto di lavoro con decorrenza 15 aprile 2024;

Rilevato che con determinazione RCG n. 51/2024 del 17 gennaio 2024, è stata
approvata la graduatoria di merito del concorso pubblico bandito dal Comune di
Potenza per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di istruttore
di vigilanza;

Richiamato
 l’art.  36,  comma  2,  del  d.lgs.  n.  165/2001,  in  base  al  quale  “le

amministrazioni pubbliche …  sottoscrivono contratti a tempo determinato
con i  vincitori  e gli  idonei delle proprie graduatorie vigenti per concorsi
pubblici a tempo indeterminato”;

 la circolare n. 5/2013 del 21 novembre 2013, con cui il Dipartimento della
Funzione  Pubblica  ha  chiarito  che  le  amministrazioni  che  devono  fare
assunzioni a tempo determinato, devono attingere, nel rispetto dell’ordine
di posizione, alle  loro graduatorie vigenti  per concorsi  pubblici  a tempo
indeterminato;

Ritenuto necessario, per la sostituzione del suddetto dipendente, procedere allo
scorrimento della graduatoria approvata con determinazione RCG n. 51/2024;

Accertato che
 il  candidato  collocato  al  2°  posto  della  graduatoria,  formalmente

interpellato  a  mezzo  pec,  ha  espresso  la  propria  indisponibilità
all’assunzione;

 la candidata collocata al 3° posto della graduatoria è già stata assunta a
tempo  determinato  a  seguito  di  un  precedente  scorrimento  della
graduatoria;

 la  candidata  collocata  al  4°  posto  della  graduatoria,  sig.ra  Luana
Rondanini, con  pec  del  19  aprile  2024  ha  comunicato  la  propria
disponibilità  all’assunzione  a  tempo  determinato  presso  il  Comune  di
Potenza;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  procedere  all’assunzione  della  sig.ra  Luana
Rondanini, con decorrenza 29 aprile 2024;

Dato  atto che  alla  spesa  relativa  a  detta  assunzione  si  farà  fronte  con  gli
impegni n. 8188, 8189 e 8190 del 2023, già assunti con determinazione RCG n.
2307/2023 del 5 ottobre 2023;

Dato atto che
 i  soggetti  firmatari  del  presente provvedimento non incorrono in alcuna

delle cause di incompatibilità e non sussistono in capo agli stessi situazioni
di  conflitto  d’interesse,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anticorruzione;



 il  responsabile del  procedimento è il  dott.  Attilio La Ginestra,  titolare di
Elevata  Qualificazione  presso  l’Ufficio  Risorse  Umane  del  Comune  di
Potenza;

 l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000;

 i  termini  di  conclusione  del  presente  procedimento  previsti  da  leggi  e
regolamenti risultano rispettati;

 con  decreto  sindacale  n.  28  del  31  marzo  2021  è  stato  attribuito  allo
scrivente dirigente l’incarico di responsabile dell’Unità di Direzione “Servizi
Istituzionali” e dei relativi Centri di Costo;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21 marzo 2024, è stato
approvato  l’aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione
2024-2026;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21 marzo 2024, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 10 aprile 2024 è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2024-2026;

Visto l’art. 36, del decreto legislativo n. 165/2001, ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa:

1. di disporre l’assunzione a tempo pieno e determinato, a decorrere dal
29 aprile 2024 fino all’8 settembre 2024, salvo proroga, della sig.ra Luana
Rondanini, nata a omissis il  omissis, utilmente collocata nella graduatoria di
merito del concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato
di  un  istruttore  di  vigilanza,  approvata  dal  Comune  di  Potenza  con
determinazione RCG n. 51/2024 del 17 gennaio 2024;

2. di inquadrare la suddetta dipendente nell’Area degli Istruttori, con il
profilo  professionale  di  “istruttore  di  vigilanza”,  del  vigente  CCNL  del
comparto Funzioni Locali; 

3. di  dare atto  che la  spesa relativa all’assunzione a tempo pieno e
determinato  dal  29  aprile  fino  all’8  settembre  2024  di  un  istruttore  di
vigilanza risulta pari a euro 7.870,00 di cui euro 5.700,00 per retribuzioni,
euro 1.680,00 per contributi previdenziali ed euro 490,00 per tributo IRAP;

4. di dare atto che alla suddetta si farà fronte con gli impegni n. 8188,
8189 e 8190 del 2023, già assunti con determinazione RCG n. 2307/2023 del
5 ottobre 2023;

5. di demandare ai competenti uffici la predisposizione di tutti gli atti
conseguenti la presente determinazione;

6. di dare atto,  altresì, che la presente determinazione va pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni consecutivi nonché sul
sito  dell’Ente  e  che  non  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  su
Amministrazione Trasparente ex art. 37 d.lgs. n. 33/2013;

7. di  incaricare  l’ufficio  preposto  a  trasmettere  copia  del  presente
provvedimento, previa pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente:
 alla sig.ra Luana Rondanini;
 all’Unità di Direzione “Polizia Locale”;
 all’Ufficio stipendi;



 all’Ufficio rilevazione presenze;
 all’Ufficio giuridico.

IL DIRIGENTE

Dott. Claudio Antonio Mauro
IL TITOLARE DI E.Q.

dott. Attilio La Ginestra


		2024-04-22T14:08:42+0200
	CLAUDIO ANTONIO MAURO




